
令和３年４月２０日 

練馬区教育委員会事務局教育振興部 

保健給食課 学校給食係 御中 

協同乳業株式会社 

 

学校給食用牛乳代替供給についてのご案内 

 

時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

日頃、学校給食用飲用牛乳に関しましてご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

表記の件に関しまして、東京都学校給食用牛乳を製造しております弊社東京工場にて 

製造システムエラーが生じたため、大幅な製造遅れが発生しております。 

そのため、以下の日程分の飲用牛乳に関しまして、弊社千葉工場製造の製品で代替供給 

させて頂きたくご連絡申し上げます。 

  

１．経緯 

４月２０日製造開始時にて、製造ラインを制御コントロールするシステムが異常発生してしま

いました。復旧再開には至りましたが、大幅な製造遅れを取り戻すために、一部数量を弊社 

千葉工場製品にて代替供給対応とさせて頂きたくご連絡申し上げます。 

尚、東京工場の製造トラブルは製造ラインの制御システムの異常であり、製品品質に関しての

問題はございません。 

 

２．変更時期   令和３年 4月21日、22日お届け分を代替供給とさせて頂きます。 

         【対象校に関しましては別紙、一覧をご参照願います】 

３．製造工場   協同乳業株式会社 千葉工場 

         千葉県船橋市習志野４－１０－１ 

    ＊平成２９年度までビン装で都内学校給食分の供給実績のある工場です。 

     

（千葉工場製品写真） 

 

４．生乳産地   千葉県、岩手県、青森県、宮城県、秋田県、北海道 の原乳を使用しております。 

 

５．その他   

・  製品入数、容器通い箱、紙容器サイズに変更はございません。（一部デザインが異なります） 

・ 東京工場製品同様ストローはついておりません。空容器パックも通常と同じ方法で処理下さい。 

  

この度はご迷惑とご心配をおかけし誠に申し訳ございませんでした。 

引き続き安心安全な製品作りに努力して参る所存でございます。 


